СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ
L сессии

от 3 0 . 1 1 . 2 0 2 3  г .  JSfo 402
р.п. Горьковское

О внесении изменений в Положение об организации и проведении
общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам

муниципальных правовых актов Горьковского муниципального района
Омской области, связанных с осуществлением

градостроительной деятельности

Рассмотрев протест прокуратуры Горьковского района Омской
области от 30.03.2021 года, в соответствии с частью 5 статьи 28
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
согласно Градостроительному кодексу Российской Федерации,
Федеральному закону от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим
силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О
железнодорожном транспорте в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Горьковского муниципального района Омской области, Совет
Горьковского муниципального района Омской области, решил:

1. Подпункт 4 пункта 9 Положения об организации и проведении
общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам
муниципальных правовых актов Горьковского муниципального района
Омской области, связанных с осуществлением градостроительной
деятельности, утвержденного решением Совета Г орьковского
муниципального района Омской области от 25.12.2020 года № 46 изложить
в следующей редакции:

«4) применительно к проектам планировки территории и проектам
межевания территории, решение об утверждении которых принимается
органами местного самоуправления Г орьковского муниципального района
Омской области, и проектам о внесении изменений в такие проекты
планировки территории и проекты межевания территории -  не менее 14
дней и не более 30 дней;».

2. Управлению строительства и ЖКХ Администрации Горьковского
муниципального района Омской области обнародовать настоящее решение

решение путем размещения его текста на информационном стенде,
расположенном по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п.
Горьковское, ул. Красный Путь, д. 2 и разместить на официальном сайте
Горьковского муниципального района Омской области в информационно -
телекоммуникационной сети « Интернет».

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Исполняющая обязанности
Главы муниципального района О.Г. Румянцева